Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

12.11.2015                                                                                                         № 27-85

пос. Нижнее Пронге

Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Нижнепронгенского сельского поселения на 2016 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом                                              Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района,   Совет депутатов Нижнепронгенского сельского поселения
	РЕШИЛ:
1. Приостановить до 1 января 2016 года действие:
1.1. Положений решения Совета депутатов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района от 02.12.2013г. № 5-15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнепронгенском сельском поселении» (в ред. от 14.11.2014г. № 13-33, от 26.12.2014 № 16-46) в отношении составления и утверждения проекта бюджета сельского поселения (проекта решения Совета депутатов  о бюджете сельского  поселения Нижнепронгенского сельского поселения) на плановый период, представления в Совет депутатов сельского  поселения одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития района и основных направлений бюджетной и основных направлений налоговой политики поселения);
1.2. Абзаца 5 подпункта 2.3.
2. Установить, что в 2016 году:
2.1. Договоры (соглашения), по которым получателем средств бюджета  Нижнепронгенского сельского поселения  в соответствии с ранее доведёнными лимитами бюджетных обязательств приняты обязательства, подлежащие оплате в 2017 году, по инициативе получателя средств бюджета Нижнепронгенского сельского поселения  в связи с не доведением  ему лимитов бюджетных обязательств на указанный год не расторгаются;
2.2. В соответствии с решениями Нижнепронгенского сельского поселения  допускается заключение договоров (соглашений), обуславливающих возникновение расходных обязательств  Нижнепронгенского сельского поселения  на период, превышающий срок действия утверждённых лимитов бюджетных обязательств.
3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном интернет-сайте администрации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Председатель Совета депутатов                                                            А.Б. Миньков